Construcción (Sacyr – Somague) 3.498 3.346 4,5%

   Promoción Residencial (Vallehermoso) 1.087 1.400 -22,3%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 75 35 116,9%

   Patrimonio (Testa) 273 264 3,3%

   Servicios (Valoriza) 866 633 36,8%

   Holding, participadas y ajustes -420 -441 ns

EBITDA 610 863 -29,2%

   Construcción (Sacyr – Somague) 203 226 -10,3%

   Promoción Residencial (Vallehermoso) 137 357 -61,7%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 36 11 224,1%

   Patrimonio (Testa) 221 210 4,9%

   Servicios (Valoriza) 92 69 34,0%

   Holding, participadas y ajustes -79 -10 ns

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE (1) 221 673 -67,1%

CAPITALIZACIÓN BURSÁTIL (2) 1.943 7.605 -74,5%

Nº Acciones en circulación (Miles) 304.967 284.636

RECURSOS PROPIOS 2.350 2.771 -15,2%

DEUDA NETA CORPORATIVA 1.866 1.646 13,4%

(1) Excluido Eiffage.

(2)  Corregido en 2007 con ampliación de capital liberada 1x14 realizada en octubre 2008.

* Pro forma con activos de Itinere traspasados a Citi, Atlantia y Abertis considerados como actividades

interrumpidas

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados segundo semestre 2008

- 3 -

II. CUENTA DE RESULTADOS

CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA Diciembre Diciembre  Var
(Miles de Euros) 2008 2007 * 08/07

Importe Neto de la Cifra de Negocios 5.379.489 5.236.546 2,7%
Otros Ingresos 327.451 221.844 47,6%
Total Ingresos de explotación 5.706.940 5.458.390 4,6%
Gastos Externos y de Explotación (5.096.478) (4.595.578) 10,9%
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 610.462 862.812 (29,2%)
Amortización Inmovilizado y Deterioro Fondo Comercio (163.065) (142.639) 14,3%
Provisiones Circulante y Variación Valor Inmovilizado (172.276) (40.928) 320,9%
RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN 275.121 679.245 (59,5%)
Resultados Financieros (751.957) (701.698) 7,2%
Resultados por Diferencias en Cambio (1.853) (2.919) (36,5%)
Resultado Sociedades puesta en Equivalencia 518.992 606.678 (14,5%)
Provisiones de Inversiones Financieras (36.935) (7.994) 362,0%
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable (125) 69 n.s
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes 44.058 16.583 165,7%
Resultado antes de Impuestos 47.302 589.964 (92,0%)
Impuesto de Sociedades 145.247 13.661 n.s
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 192.549 603.625 (68,1%)

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 38.306 73.602 (48,0%)

RESULTADO CONSOLIDADO 230.855 677.227 (65,9%)
Atribuible a Minoritarios (9.582) (4.360) 119,8%
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE (1) 221.274 672.867 (67,1%)
Aportación Eiffage (477.293) 273.522

*Pro forma: ver nota (2)

(1) El 17 de abril de 2008 tuvo lugar la venta de la participación del 33,32% que SyV poseía en el

grupo de construcción e infraestructuras francés Eiffage por un importe de 1.920,2 millones de euros,

equivalente a lo invertido en su adquisición y, por tanto, no tuvo impacto en el cash – flow del grupo

SyV.

La salida de Eiffage del perímetro de consolidación supone, no obstante, la necesidad de eliminar

contablemente los beneficios registrados en 2006 y 2007 por la puesta en participación de dicha

compañía, produciéndose como consecuencia unos resultados negativos en 2008 por importe de

[…]

Provisiones de Inversiones Financieras 0 0 (707) 0 19 (57) (7.250) 0 (7.994)

Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 (73) 0 143 0 0 0 0 69

Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes (455) (3) (181) 5.581 12.565 2.024 3.491 (6.439) 16.583
Resultado antes de Impuestos 162.209 (3.890) 341.346 89.176 32.486 11.779 711.780 (509.532) 835.355
Impuesto de Sociedades (53.501) (12.029) (112.847) (16.890) (3.413) (3.968) 228.619 15.820 41.792

RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 108.708 (15.918) 228.499 72.286 29.073 7.811 940.399 (493.711) 877.147

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 0 73.602 0 0 0 0 0 0 73.602

RESULTADO CONSOLIDADO 108.708 57.684 228.499 72.286 29.073 7.811 940.399 (493.711) 950.748
Atribuible a Minoritarios (1.202) (16.431) (212) (516) (492) (301) 0 14.794 (4.360)

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 107.506 41.253 228.287 71.770 28.581 7.510 940.399 (478.917) 946.389

* Pro forma 2007 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados segundo semestre 2008

- 18 -

BALANCE CONSOLIDADO A 31  DE DICIEMBRE DE 2008

(Miles de Euros) Sacyr Contribucion
Concesiones Vallehermoso Testa Valoriza Somague Holding y

participadas Ajustes TOTAL

ACTIVOS NO CORRIENTES 990.125 261.575 120.209 3.867.491 888.227 152.297 11.410.336 (3.335.656) 14.354.605
Activos intangibles 22.250 10.847 0 104.299 81.273 1.967 3.905 56.406 280.946
Inversiones Inmobiliarias 0 (0) 51.516 2.724.044 0 0 0 106.454 2.882.014
Proyectos concesionales 74.857 72.737 0 0 0 0 0 1.142.878 1.290.472
Inmovilizado Material 103.031 5.411 7.955 153.025 577.117 87.680 10.229 17.782 962.228
Activos financieros 789.987 153.652 21.092 885.718 106.891 34.981 11.012.328 (4.278.277) 8.726.372
Otros Activos no corrientes 0 0 39.509 405 5.082 0 383.874 (383.874) 44.996
Fondo de comercio 0 18.929 137 0 117.864 27.670 0 2.977 167.577
ACTIVOS CORRIENTES 2.261.062 5.945.014 4.362.470 99.312 578.981 689.826 573.725 (752.429) 13.757.961
Activos no corrientes mantenidos para la venta 576 5.751.963 0 0 492.828 (493.403) 5.751.963
Existencias 603.627 42 4.090.211 16.157 24.701 53.621 15.888 880 4.805.126
Deudores 1.455.243 133.351 205.525 36.504 444.654 573.573 (89.425) (223.978) 2.535.446
Activos financieros 22.270 295 10.582 30.102 5.478 9.241 150.457 (42.583) 185.842
Efectivo 179.347 59.362 56.152 16.551 104.149 53.391 3.978 6.655 479.584

ACTIVO  =  PASIVO 3.251.187 6.206.589 4.482.679 3.966.804 1.467.207 842.123 11.984.061 (4.088.085) 28.112.566

PATRIMONIO NETO 456.396 366.991 194.411 1.111.681 269.256 135.931 1.017.939 (899.918) 2.652.686
Recursos Propios 439.124 286.400 190.940 1.106.440 259.324 135.889 1.017.939 (1.085.965) 2.350.091